, 
1 • 

• 

·maplius fiit, pr-aecipitq·1e t ~de> in facto Potentiae couvinaio 
A. 13y3. F aÍI.:. 3· n. 47. Item: 

Nobilis quaedam Dom ini Eliz.aheth Portiones Juas mox 
memorandas Tdlamento, mortis caufa facto confert Altari 
Corp_oris ChriftL, et Capitulo ·A1benfi, in foqL1e11Cem modum ":; 
Fafc. 4. 11. 27. 

Conventus Mo~ajlerii B. M. V. de Clus-Monoflra, omnlb~rs 
- - Salutem, . - - .: Ad uníverforum no tttitm - - - vo

lumus pervenire. Quo}. cum .Nos .ad inflantem fupplicationem Nobilis 
Dominae Elizabeth ".Joriltae, Relictae quondam Nobilis Viri J oan.nis 
Vice Vafvodae, nun_c ve~o. coufortis Biafiz militis, Filii jcilicei olim . 
H erbordi di: G:íld, Religiof os ~ Viros J oa1mem Porem ac Antonium 
Presbyteros Fratr.es Noflros Conventuales a l áu iierzdam -inter vivos 
Donationem ejusdem Nobilis Dominae deflina.fiemus; tandem exinde alt 
,nos reverfi, Nobis retulerunt eo tnodo:: <:und ipfa D omina ·anzmo 
deliberato ·, favente Juae Devotionis affectu ; volens. artimae juae Ja· 
ubrite r pro'Videre , ac prae'lJenire potius , quam praeveniri, coraní lp/is 
Porti01zes /uas Pojf ej]ionarias ín Villis Fahíd , et Syle -voca;is, i11 

Comit. Albens. exifle1zt habit. ad -ipfam emptionis titulo fpr:ctantes, 
Capitulo Ecclejiae Tranfilvanae, nec non Portionem fuam Poff ejjiana
riam in Paffej]ione Gáld praedicta, eo~em Comit. habita, cum pallato, 
ac molendino duarum rotarur_n. ac quinque manjionibus J obbagionum , 
in ea Portione exi}lentibus, Altari Corporis Chrifti in dicta E:clefia 
Tranfilvana f undato , ac dotato ; ubi pro fe Jepulcrum elegi./Jet, et fa 
DeÖ in orationum· fuffragiis jugiter commendajfet, nec non Rectoribus 
ipftus altaris in futurum conflituendis, cum uui'Verfis earum utilitati• 
bus , et p.ertinentiis - - . • dedi.ff et, donaffet, contuliOet -• - • 
perpetuo - - - pojji.dendas - • - hoc tamen notanter expreffo, 
ut easdem Portiones fuas • - - ac !>JOlenllimtm ~fque ad vitam -
Juam ipfa Domina , et praefatus Byas miles libere , ac patifice pos-

fint, 

6.t 

.n 1.„ ·p·rius Domiltae ad fus firzt ., ac va!earit pnffidere, poJ" mortem ·autern z ~· . .' 
ft ·prnprietatem praedictorum Capituli Eccles. Tr~n~f'IJ, . et Alta~zs 
· Corporzs Chrijli , . jfoe dzjficultate aliquali , e.t . 'litigwnan_o proceJJ~.' 
pr:rpetuo devolvantur - - - Datum Jexto áie \qui.·!decimarum .Fe· 

fli ;;:, . . Geurg. Mart. A. D. l393• 

l 3'9 4· 
Mngil\er PETRUS „ Filins Georgii de . Ver~b, Vice Vaj„ 

_ voda T~J nfilv~nus teftatur, quod in octavis Fefü B. Georg. 

Mart. 'in plnrima multitndine N ohilium Regni, .ad Villam S. 
Emerici; coram Ma.gnifico Domiuo Frank . VaJVOq~ Tranfil· 
vano „ et feipf..> conveniente, ad querel~s Procura.toru~ Ven. 

- in Chriíl:o. p • . et D. -Demetrii D. et A. S. G. E p1fcop1 Tran • 
filvani, nec non Capituli Ecclefiae ·ejusdem, contra quosdam 
N obi les „ in facto occupationis indebitae, et potentialis ufur
llationis Decimarum, ac etiam Quartarurn Decimalium Ar~h~
diaconalium propofitas, iidem N obiles Regni, una cum d1cto 
V'1jvoda eodemque Epifcopo." et a~iqnibus Domini.s de Cap~
tulo taliter ordinatl1nt, ac dtfpofuerllnt, quod qmcunque No-· 
bilium, fou alterius conditíonis . hominnm deinceps a D. E pi· 
fcopo, ejufque Capitulo „ vel Archidiaconis Quart~s Decima.: 
les 'conducere· voluerint, vel habere , fuper Locat1one Deu
marnm ipfarnm, -vel Qn~rtarum, Litteras· eo~undem Domin_i 
EpifcopÍ Capituli, et Archidia~onorum, vel. foornm Procu
ratorum, - - ~ poteft~tem focandi h,abentmm , feu cedu· 

. lam reco-g nitionis fuper i pia Locatione, fob figillo ipforum 
reci pere. teneantur, ut de i pfa Locatione eis facta. docere 
po$nt, ac probare. Qnicunque autem de occu pat10ne ,~ et 

'. uf rpatione ipfarnm impofterum inculparentL1,r „ et pe~ Lttte-
H 3 ras 

r.as Locationis, vel chartas- figHlatJs dócere,, et prooar.e 'rrom 
polfent, tales _ occupator:es, feu, u.furpatores· in @cto Potentiae: 
C\onvincantur eo. facto, et per. D. Vaivodam, aut Vice Va}· 
voda.m, . at -. ... ·- p,oena. potentiae merita puniantur •. - fi qui. 
ver~ N.~bile~, vél alii Conductores D.ecimarum„ vel Qnartarum, 

' Decuna1rnm 10 terminis.confvetis, ín• Litter.is L.oca.tionum- eis-ad. 
. fo1vendum depntatis ipfas. Decimas:-; feu Quartas Decimatoril:rns : 

, perfolvere recu~aren.~, e~ tun.c 0. Vajvoda, \rel fm:s Vice Vajvoda: 
de fomma pecumae, m L1tteris Locatfonis expreffa, ad requifitio- · 
_nem Decima{orum fatisfactionem impend 'ére, cum J1dicio trium-: 
marc-arum „ foper Poffeffiones · non . fölventiüm extorqL~endá de„
berent·, ac teuerentur , abfq~1e firepitu Jttdicii, et Litigionario . 
Proceffu aliquali · ~ • • Datum ih S. Emerico, quarto díe..: 
praedictarum. octavarum?. A. D. 1394._ Fafc. 3. n. · 36 ... .. 

' -

r 3' 9 60. 
Capitulum idem; .Proteíbtionem . fofütnit contra min.as Pe,,,, 

tri Sztrigy:, fequenti tenore: Fafc. 3. n.. 44. 

JoANNES· Filiua quondam Petri Vice Vajvodae de Váradgya ~-· 
Vice Vaj'ooda Tranfylvanus, memoriae commendamus „ q~od Verler~m
l>iles ·, et Difcreti, Víri, Dömini Stephanus · de·_ Tylegd, Nicom
laus de-Kézdi", et· Antonius de ·craf:Zna A'rchi-Diaconi , et Ca-

, , ' 
nonici Ecclefiae; Tranfi1vanienfis, in1 fuis, ac Capituli ejusdern 
Ecclefiae Tranfilvanae perjonis· ad 'noffram · venientt:s praeft:ntiam. p,cr 
modum proteflationis Nob~s ftgnifirari _ rnrarunt, quod q_uemadmodum i~ 

. pfi ~ et reliqui Domini de Capitulo · dicto percepiffent·, · Petr·us ~ Fíliú.s 
Sztrygy de S .Emerico, comminandcr dixiffet, quod ipfe quasdam Poffiffio• 
nes ip/ju.s Capituli,_, Piski, Paad·,, et Répás appellatas funditus de'!' 

· ·f!rue-. 

,. 

.-

.ftruere vellet, et concremare, ideo fi quid iniqui .Poffe!Ji'onibas 'in prae„ 
dir:tis fieri éo.ntigerít, id pro facto ipfius JJetri Filii Sztrygy .imputa
rent. ln cujus etc. Datum .ín jS. Emeri•o, decimo -· - ... „ A. 
D. -i396„ .-

l .3 9 7. 
'Praepofitus cum Canonicis Litem agit éirca fu a. prae]tt· 

dicia~ · Qúod Inftrumentum mancum qüidem, quja in1tio ca
teHs, adtnodumque humili, e-t con'föfo ftylo cóncept~1~ e~, 
,e'ffeque videtur ·illius teníporis N otarii, r~ferendm~ 111hilom1-
n us cenfui per extenfom , qnod ne ti tia d1gtra -contrnea_t' -et 1

-

ta habet: Fafc. ·6. n. 48· 

Item dicit ( videlicet Praepofit~s) 4uod alias Location'is .De
cimarum Dominornm de Capitulo f acere de con(enfu fuo' feu fui Pro-
- · p · · ·t roj .eas-curatoris, et rnodo nec ipfe, ne.que rocurator e;us requirz ur , . .r- . . 
dem in ipft pra~judicium vendunt, et in defpectum. Refpondzmus l 1d 

e.fi Canonici) q uod hoc váum efl ~ et f uit de Decimis' qu s Do
mini Canonici pro menfis non refervarunt. ltem in Quarti-s. -.ín .Enye
dino rnaJ· ori et minori et i11 Qu&rtis de Orho-, ac irl omnzbus ' ' . 
Decimis de Bozd ( hodie , Buz.d) Non dant fibi Tertiam Praepo-

. fituralem, '€t . nolunt d~re rationem, quare non debeat habe~e „ 1ie,1~e 
docent · Privilegia.. Refpondimus -: quod non habet, neque fu.z Prae~- -
ceffor-es habuerunt. ltem in .Decimis de tr:rra Siculorum, et .~rgento 
de~ Diflrictu Sébes, quae faciunt in .toto 60 ma re as argenti „ ~ot~ 
datur /i]Ji urtia · Praepoficuralis, etiam de argeato d~ S1de_ fo!edgyes ' 
uotl facit XXXVI. marcas at genti, non datur fibJ tertta Praep~fi-

qt . i · et non d~l"ent Pri'Vilegia „ quare non debeat habere. R~(pna-
ura zs, . rr. ·b 

dimus .; et fatemur, quod nec fibi, nec fuis Praede~e;;on u~ . - • • 
. Pratpofiturae aliud de iflis. hic eriarratis dedi~e. · Si vero ~alz quoJ] us 

· nd 

/ , 
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ad ifla habct, áoceat „ fed credirrns, ip]um nullum J us _ad illa habere. I~ 
tem: in quinquagefima ovium qatur j1bi qninta, et debet habere ter- -. 
tiam ; quta de f obbagionibus Ca_pituli ptoveniunt, et eti~m de ovibus 
S. Michaelis. ( fingt11are. obv:entionis. genus) pro tertia Praepofi· 
turali nihil dant. C vi.de.1icet. Canonici ). tamen etiam. oves hufusmodi 
de] obb4g~onipus Capitali_ proveniunt.. Rejpondimus , L1uod jicut fuis 
Praedecefforibus. ded;runt, Jk et jibi. dederunt, et fi non vult. conten· 
tflri ·, doce.at · de oppofito. . ltem in muneribus , . quae proveniimt de] ob· · 
b,tigi9nibu$ Capituli ,_ non. datur tertia. Praepofituralis „ t amen de ] ure 
4ebei1t habere „. q~ia ín _Propen:tibus, qui ca.durit a } obbagionibus , . ha-. 
het Praepofitus iertiam~ Refpondímus eo modo , . Jicut in proximo. ar0